
ZARZĄDZENIE  
Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr R.0201.27.2025 
z dnia 15 maja 2025 roku 

 

 

w sprawie  

dodatków motywacyjnych dla nauczycieli akademickich za osiągnięcia naukowe 
istotne z punktu widzenia ewaluacji działalności naukowej Uczelni  

związane z publikacjami wydanymi w latach 2024-2025 
 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 136 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), § 16 ust. 7 Statutu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz § 49 ust. 1a Regulaminu wynagradzania 

pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarządzenie określa zasady przyznawania nauczycielom akademickim zatrudnionym 
w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie dodatków motywacyjnych za osiągnięcia 
naukowe istotne z punktu widzenia ewaluacji działalności naukowej Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie związane z publikacjami wydanymi w latach 2024-2025 
(dalej: dodatek motywacyjny). 

2. Celem niniejszego zarządzenia jest wsparcie działań zmierzających do uzyskania przez 
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie (dalej: UEK, Uczelnia) jak najwyższej kategorii 
naukowej w ewaluacji jakości działalności naukowej w 2026 roku. 

 
§ 2 

1. Dodatek motywacyjny przysługuje nauczycielom akademickim zatrudnionym w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych, którzy złożyli oświadczenia o wyrażeniu zgody 
na zaliczenie do pracowników prowadzących działalność naukową (liczba N) i nie 
wycofali tych oświadczeń. 

2. Dodatek motywacyjny przyznawany jest za osiągnięcia publikacyjne spełniające kryteria 
określone w niniejszym zarządzeniu. 

3. Dodatki motywacyjne są przyznawane raz w roku po zweryfikowaniu osiągnięć przez 
właściwe jednostki UEK. 

4. Osiągnięcia podlegające ocenie obejmują publikacje naukowe w wysoko punktowanych 
czasopismach naukowych i monografie w uznanych wydawnictwach, które istotnie 
przyczyniają się do poprawy wyników ewaluacji. 

 

§ 3 

1. Dodatek motywacyjny za publikację naukową przysługuje za artykuły opublikowane 
w czasopismach oraz monografiach przypisanych do odpowiednich kategorii 
punktowych, zgodnie z wykazem ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki. 

2. Praca musi być opublikowana w formie ostatecznej Warunkiem przyznania dodatku 
motywacyjnego jest, aby wszyscy autorzy publikacji, będący pracownikami UEK, złożyli 
zgodę na zaliczenie publikacji do dorobku naukowego UEK. 

3. Wysokość dodatku motywacyjnego zależy od liczby punktów przypisanych publikacji na 



dzień ustalania prawa do dodatku i wynosi:  
1) 4 000 zł brutto – publikacja w czasopiśmie za 100 pkt. lub monografia z poziomu 1; 

2) 6 000 zł brutto – publikacja w czasopiśmie za 140 pkt. lub monografia pod redakcją 

z poziomu 2; 

3) 8 000 zł brutto – publikacja w czasopiśmie za 200 pkt. lub monografia z poziomu 2. 

4. W przypadku publikacji wieloautorskich kwota dodatku jest dzielona proporcjonalnie do 
liczby wszystkich autorów.  

5. Kwota dodatku motywacyjnego zostanie pomniejszona o bezpośredni koszt publikacji 
poniesiony przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie. 

6. Łączna kwota dodatku motywacyjnego przyznanego jednemu nauczycielowi 
akademickiemu zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy w danym roku 
kalendarzowym nie może przekroczyć 16 000 zł brutto. Dla pracowników zatrudnionych 
na część etatu wysokość maksymalna jest ustalana proporcjonalnie do wymiaru 
zatrudnienia.  
 

§ 4 

1. Zgłoszenie do Biblioteki UEK publikacji, odpowiadającej wymogom przewidzianym 
w niniejszym zarządzeniu, jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o przyznanie 
dodatku motywacyjnego. 

2. Zgłoszenie po jego weryfikacji jest przesyłane przez Bibliotekę UEK do Centrum Obsługi 
Badań Naukowych, gdzie weryfikowane są bezpośrednie koszty publikacji poniesione 
przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie. 

3. Po akceptacji zgłoszeń przez Prorektora ds. Nauki, są one przekazywane do Działu 
Zasobów Ludzkich a w dalszej kolejności zlecana jest w wypłata dodatku. 
 

§ 5 

1. Dodatek motywacyjny przyznawany jest w formie jednorazowej wypłaty. 
2. Wypłata dodatków motywacyjnych nastąpi: 

1) nie później niż do 15 października 2025 roku - za publikacje wydane w roku 2024; 
2) nie później niż do 15 kwietnia 2026 roku - za publikacje wydane w 2025 roku. 

3. Minimalna kwota dodatku motywacyjnego należnego do wypłaty wynosi 1000 zł brutto. 
W przypadku uzyskania kwoty niższej niż 1000 zł za publikacje z 2024 roku zostanie ona 
doliczona do dodatku należnego za publikacje z roku 2025. 

 
§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 
 

 
 

dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 

 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

